

WEBDESIGNER-ERGONOME

THOMAS DIDREL

ADRESSE

33 rue boucry
75018 Paris

Tél. 06 98 02 89 69

URL www.tototoolco.com
www.lacentrale.fr

PROFIL

Avec plus de 10 ans dans l'industrie du web, j'ai eu des expériences riches et variées qui me donnent une vision globale de mon métier. Tout au long de ma carrière j'ai fait évoluer ma pratique et mes compétences. J'exerce aujourd'hui au confluent du marketing, de l'ergonomie et du design graphique.

EXPÉRIENCE

Webdesigner, LaCentrale.fr — La Garenne-Colombe, 2005 - aujourd'hui

Leader dans un secteur ultra-concurrentiel, *LaCentrale.fr* doit constamment se remettre en question et innover. En tant que webdesigner en charge de l'expérience utilisateur, j'accompagne et motive ces changements.

ARCHITECTURE DE L'INFORMATION, DESIGN D'INTERACTION, TESTS UTILISATEURS, DESIGN GRAPHIQUE

Designer multimédia, Totemis — Paris, 2000 - 2004

Évoluant au sein d'une petite équipe de passionnés, j'ai participé à l'élaboration de produits innovants, explorant librement les multiples facettes du multimédia.

CONSEIL CLIENT, CRÉATION DE CHARTES GRAPHIQUES, INTÉGRATION

Concepteur réalisateur multimédia, 27e Dimension — Paris, 1999 - 2000

Création et déclinaison d'identités graphiques et bandeaux publicitaires pour le web.

CRÉATION GRAPHIQUE, INTÉGRATION

Intégrateur, Alexa.com — San Francisco, 1998

Traduction en français et intégration des pages d'aide du site.

INTÉGRATION

FORMATION

Conférences diverses, NN/g, FOWA, Paris-Web — France et étranger

Master d'ergonomie, CNAM — Paris, 2005 - aujourd'hui

Cette formation en cours du soir enrichit ma pratique professionnelle et stimule mon intellect.

BTS Communication option multimédia, École Estienne — Paris, 2004

COMPÉTENCES

Adeptes d'un design minimaliste au service de la marque, je travaille mes créations avec minutie, tout en tenant compte des problématiques d'intégration. Je pratique la conception centrée utilisateur, et j'ai pour ce faire recours à toute une palette d'outils comme les personas, les questionnaires, le card sorting et les tests utilisateurs.